Komuna e Shtimes
Zyra e Prokurimit

NrO3 7 N7 VY
pa \8 06/ 2020

KONTRATE PER FURNIZIM

Komuna Shtime Rr. ,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfagéson:
Muhadin Halili , Drejtor i Prokurimt né njéren ané:

dhe
AWA SH.P.K., Rruga"llaz Kedra” dardani, 10.000, Prishtina,qé e pérfagéson i autorizuari,
Albert Kosumi  tel.048-477-666 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér:

Furnizimi me tepih, perde, pér institucionet e Komunés sé Shtimes

Numri i Prokurimit 617-20-2467-1-3-6
Numri i Brendshém i Prokurimit 617-2020-023-136

Neni 1 Lénda
- Lénda e kontratés do té jeté

Furnizimi me tepih, perde, pér institucionet e Komunés sé Shtimes

1.2 Kontrata hyné né fugi me 18.06.2020 dhe pérfundon me 18.12.2020

1.3 Afati kohor [ performances nuk mund t& jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé urdhéresés.
- 1.4 Vendi 1 dérgimit t& furnizimeve do té jeté : Institucionet e Komunés sé Shtimes

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP1 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatuesh&m do té jeté Nr. 04/-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092. Pér ¢éshijet qé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zhatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 2,265.00 €
(Dymijé e dyqgindé e gjashtédhjeté e pesé euro )

1 PP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombitare



3.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 3.1 meé sipér duhet {& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas konfratés. Ai duhet i€ jeté | preré dhe {& mos | nénshirohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& gmimeve & atyre artikujve gé& i nénshtrohen ndryshimit t&
¢cmimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit & secilés dérgesée
(Faturé) nga OE dhe raporti i Menaxherit té Kontratés té caktuar nga AK pér furnizimin e kryer .

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& |&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkat&s. Data e pagesés do i€ jeté data né té cilén debitohet logaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore. )

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegiés pér té€ gjitha detyrimet dhe taksat né& pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosoveés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti | furnizimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashfruara né
Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do {& mbetet valid pér NA

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

] 'jgg’éiimaiiraﬂ fic
; ve kohore té
joftim zyrtar dhe pa paragjyk[m ndaj kompensimeve
fiera te tij sipas kontrates do t8 keté t& drejté, per secilén dité qé kalon ndémjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vierés sé ffarmizimeye] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejt& g& heré pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjesht&ring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
pradhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér {'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentéf, materialet dhe mjeshtena kané cilésing dhe sasiné e
kérkuar,

Neni 10 Nén-konfraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e viefshme vetém nése &shté& njé marréveshje me shkrim me t& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontrat8s sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkonfrakiojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Konfrakiues. Autoriteti
Kontrakiues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti jap& Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té bgjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi g& ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté



nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé sakitésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Albert Kosumi Emri: Muhadin Halji{  wTime $5“:‘§\
_ G oo
/ [ e
Pozita: | Autorizuari ///. Pozita: Drejtorﬂ@@rimit /o At
& mi //) Ay = — e e, zl—
Nénshkrimi: f ( Nénshkrimi: D %@\,\/\/\, =
Data: 18.06.2020 Data: 18706.2@'0 5 Ny
Vula: “SH. P : B S
A, W= R
SIMLIE o 27
)

’y X
S hpp®



- Specifikacion hér Furnizimi me te'pih, perde-SHFMU'Skénderbeu"éégak ;

. n Njesia . . .
Nr. Pershkrimi matése Sasia Cmimi Shuma né €
1|Perde pér klasa (me montim) m2 150 8.30 1245.00
Totali 1245.00
Specifikacion pér Furnizimi me tepih, perde-SHML'Naim Frashéri'Shtime
Njesia
Nr. Pérshkrimi mitésa Sasia Cmimi Shuma né €
Perde palosese kualitet per Zyra { matja te behet m2 11.75 8.00 04.00
ne vend)
Totali 94.00
Specifikaéion pér Furnizimi me tepih, perde-Administrata Komunale
Njesia
Nr. Pérshkrimi mjatése Sasia Cmimi Shuma né €
1|Perde trak m2 17 8.00 136.00
Totali 136.00
'Spec'iﬁka.lcion pér Furnizimi me tepih, perde-QKMF-ja
Njesia
Nr. Pérshkrimi m:atése Sasia Cmimi Shumané €
1|Roleta veneciane me montim m2 50 11.00 550.00
Totali 550.00
Spécifikacion pér Furnizimi me tépih, perde-Zyra Kryésore Financiare
Njésia
Nr. Pérshirimi e | sasia | Gmimi | Shumanse
Perde trake per zyre, me mantim dhe ngjyra te m2 30 8.00 240.00
kalter e gelet
Totali 240.00
REKAPITULIM
Nr Pozicioni Cmimi
1|SHFMU'Skenderbeu''Recak 1245.00




2|SHML'Naim Frashéri'Shtime 94.00
3|Administrata Komunale 136.00
4|QKMF-ja 550.00
5|Zyra Kryesore Financiare 240.00
Gjithsejt Totali 2265.00
Emri i Kompanisé

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri /7'2(/1/‘7 R oLy <,/ Albsrs Fostri

Pozita E A 2 0C Administrt

N&nshkrimi Vi

[ 4
Qata 18.06. 2020 27.05.2020
Vula




